

กลุ่มงานการเงิน ฯ
เลขรับ..... 575
วันที่ 26 เม.ย. 2565
เวลา.....



สนง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดยโสธร
เลขรับ..... 3034
วันที่ 26 เม.ย. 2565
() ผ.บ. () ก.ส.
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ
อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ๓๕๐๐๐

ที่ ยส ๗๑๓๐๒/๖๖๐

๒๕ เมษายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดยโสธร

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ มีความประสงค์จะประกวดราคาตามโครงการดังนี้

๑. ก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลา จำนวน ๓ จุด ขนาดกว้าง ๕.๖๘ เมตร ยาว ๖.๖ เมตร สูง ๖.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๔๗ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
๒. ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ซึ่งบัญญัติให้ “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลาง และการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อย ตามระเบียบฯ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำจึงขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางดังกล่าว โดยการลงเว็บไซต์ของหน่วยงานท้องถิ่นจังหวัด และปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุเคราะห์ และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรวิทย์ ทองทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

กองคลัง (งานพัสดุ)

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

โทร. ๐๔๕ ๗๑๔ ๐๕๐



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล, สนามฟุตบอล, สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๙๗๙,๑๘๗.๘๑ บาท (สามล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๒๗๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำเชื่อถือ
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้



กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นๆ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.khueangkham.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๕๗๑๔๐๕๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕



หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



ร่างขอบเขตงาน

(Terms Of Reference: TOR)

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

๑.ความเป็นมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๕ ตามหนังสือ ที่ ยส ๐๐๒๓.๗/ว๗๑๒๗ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นแนวทางการเตรียมการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ สำหรับรายงาน งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ งบเงินอุดหนุน เฉพาะกิจ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการ โครงการ ก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้าน กว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒.เงื่อนไขและคุณสมบัติเพิ่มเติม

๒.๑ พัส্তুต้องส่งมอบพัสดุที่ผลิตภายในประเทศให้หน่วยงานก่อนเป็นอันดับแรก โดยบรรจุภัณฑ์หรือหีบ ห่อต้องระบุว่า ผลิตโดยบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลภายในประเทศ ในกรณีพัสดุไม่มีบรรจุภัณฑ์หรือหีบห่อให้แสดงหลักฐาน การรับรองว่ามีการผลิตภายในประเทศไทย

๒.๒ ในกรณีร้านค้า/ห้าง/บริษัทไม่สามารถจัดหาพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไทยให้กับหน่วยงานได้ตาม ข้อ

๒.๑ เนื่องจากร้านค้า/ห้าง/บริษัท ไม่ได้จัดจำหน่ายสินค้าหรือที่ผลิตภายในประเทศหรือพัสดุดังกล่าวไม่ เพียงพอต่อความต้องการและร้านค้าไม่สามารถจัดจำหน่ายงานได้ หรือพัสดุไม่สามารถหาหลักฐานเพื่อแสดงการรับรองว่ามี การผลิตภายในประเทศไทยได้ ร้านค้า/ห้าง/บริษัท/ สามารถจัดหาพัสดุที่ไม่ได้ผลิตภายในประเทศส่งมอบแก่หน่วยงานตาม รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุได้ โดยให้ร้านค้า/ห้าง/บริษัท จัดทำใบเสนอราคาพร้อมระบุยี่ห้อของพัสดุนำให้ หัวหน้าหน่วยของรัฐพิจารณาให้ความเห็นชอบตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๔.๒/ว ๘๙ กรณี จำเป็นจะต้องมีการใช้พัสดุที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศซึ่งเป็นการจัดหาครั้งหนึ่งไม่เกินสองล้านบาทหรือราคาพัสดุที่ นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกินสองล้านบาทก่อนจัดทำใบสั่งซื้อหรือสัญญาซื้อขาย

๒.๓ ในกรณีส่งเสริมสินค้าผู้ประกอบการ SMEs ให้แนบสำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาด กลางและขนาดย่อม (SMEs)

๓.วัตถุประสงค์

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

มีวัตถุประสงค์ดังนี้

๑. เพื่อลดจำนวนผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด กลุ่มเสี่ยง โดยการอบรมบำบัดฟื้นฟู ผู้เสพ/ผู้ติด

๒. เพื่อให้มีสถานที่สำหรับออกกำลังกาย ใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ และพื้นที่สร้างสรรค์เชิงบวก

๔.รายละเอียดเพิ่มเติม การจัดจ้างก่อสร้าง

๑.ให้ผู้รับจ้าง “ใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิต ภายในประเทศโดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละหกสิบของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา” และ ดำเนินการตามเงื่อนไขดังต่อไปนี้

๑.๑ ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นพัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศก่อนซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเก้าสิบของมูลค่าหรือปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดในครั้งนั้น

๑.๒. หากการใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าตาม ข้อ ๑. ยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนดให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนดไว้

๒. ในกรณีที่ไม่สามารถใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศได้ตามอัตราที่กำหนดหน่วยงานของรัฐต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นก่อน

๓. ให้ผู้รับจ้างรายงานมูลค่าหรือปริมาณการใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศให้หน่วยงานของรัฐที่เป็นคู่สัญญาทราบ ตามแบบรายงานที่กำหนด ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาจ้าง

๕. คุณสมบัติผู้ที่ยื่นแบบเสนอราคา

๕.๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับงานประเภทเดียวกันนี้

๕.๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสำนึกผิดบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๕.๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น ณ วันประกาศผลสอบ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๕.๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๕.๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องบุคคลหรือนิติบุคคล และมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่จ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า - และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เชื่อถือ

๕.๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๕.๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ามาเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๖.ขอบเขตของงาน

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๗. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือวันที่ถัดจากได้รับหนังสือจากองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำให้เริ่มทำงาน

๘. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งานตามที่ระบุในแบบและรายละเอียดที่ได้เสนอมาทั้งหมด เป็นระยะเวลา ๒ ปี

๙. วงเงินงบประมาณ

- งบประมาณในการดำเนินการก่อสร้างครั้งนี้ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างตามราคากลาง ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)



๑๐. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่องคำ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายวิรัช รัชมาศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวนวรรตน์ แก้วไสย)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายศรณ ดอกจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่องคำ งบประมาณ ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่องคำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์พร้อมหลังคา (สนามวอลเลย์บอล,สนามฟุตบอล,สนามเซปักตะกร้อ) หมู่ที่ ๑ บ้านกว้าง กว้าง ๓๗.๕๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร

๑๐. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มี.ค.๖๖ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓,๒๔๕,๐๐๐ บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายวิรัช รัชมาศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางเรียม ครองยุติ	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.เขื่องคำ	กรรมการ
๖.๓. นายศรณู ดอกจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ



สรุปบัญชีการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์พร้อมลานกีฬาเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ขนาด กว้าง 37.50.00 เมตร เมตร ยาว 46.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกว้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อ วันที่ มีนาคม 2565

พิกัด N 15.760230 E 104.169081

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	3,035,546.88	1.0700	3,248,035.16	- Factor F งานชลประทาน
2				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%
4	งานป้ายโครงการ 1ป้าย			3,000.00	- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,251,035.16	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,245,000.00	
	ตัวอักษร (สามล้านสองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการโดย.....

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุวิทย์ บุญกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ตรวจสอบ.....

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายวรวิทย์ ทองทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์พร้อมลานกีฬาเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ปริมาณงาน กว้าง 37.50.00 เมตร เมตร ยาว 46.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกว้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อ วันที่ มีนาคม 2565 พิกัด N 15.760230 E 104.169081

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	งานปรับพื้นที่	- 1,725.00	ตร.ม.			7.00	- 12,075.00	- 12,075.00	
	งานดินขุดและถมคืน	20.00	ลบ.ม.		-	125.00	2,500.00	2,500.00	
	ทรายรองพื้น	86.25	ลบ.ม.	342.00	29,497.50	91.00	7,848.75	37,346.25	
	คอนกรีต1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,700.00	1,700.00	398.00	398.00	2,098.00	
	งานเสาเข็ม						-	-	
	ขนาด ศก. 0.35 x 8.00 เมตร 35ต้น/ต้น	16.00	ต้น	9,600.00	153,600.00			153,600.00	
	งานตัดหัวเสาเข็ม ขนาด ศก. 0.35 ม.	16.00	ต้น			350.00	5,600.00	5,600.00	
	คอนกรีต1:2:4	172.50	ลบ.ม.	2,056.00	354,660.00	498.00	85,905.00	440,565.00	
	งานไม้แบบ	863	ฟบ.ฟ.	35.00	30,187.50	45.00	38,812.50	69,000.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							-	
	เหล็กเส้นกรมวิชัย Sr.24 RB 9 mm.	1,577.00	กก.	22.88	36,081.76	4.10	6,465.70	42,547.46	
	เหล็กเส้นกรมวิชัย Sr.24 DB 16 mm.	2,490.54	กก.	18.66	46,473.48	3.40	8,467.84	54,941.31	
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.	1,725.00	ตร.ม.	35.00	60,375.00	5.00	8,625.00	69,000.00	
	ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	45.17	903.40		-	903.40	
2	งานโครงสร้างหลังคา			46.17	-				
	เหล็ก C 150 x 50 x 20 mm. (6.76.kg/m.)	7,951.32	กก.	26	206,734.32			206,734.32	
	เหล็ก Dai 125 x 4.5 mm. (14.98 kg/m.)	11,121.24	กก.	26	289,152.24			289,152.24	
	เหล็ก Dai 90 x 3.2 mm. (7.75 kg/m.)	9,219.60	กก.	26	239,709.60			239,709.60	
	เหล็กกลมวิชัย Sr.24 RB 12 mm.	244.92	กก.	22.00	5,388.24			5,388.24	
	เหล็กขนาด 0.40 x 0.50 m.หนา 12 mm.	64.00	ชุด	100.00	6,400.00			6,400.00	
	Bolth + Nust 16 mm. L = 300 mm.	96.00	ชุด	40.00	3,840.00			3,840.00	
	ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างหลังคา	28,537.08	กก.			12.00	342,444.96	342,444.96	
	งานทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ	1,164.54	ตร.ม.	45.00	52,404.30	35.00	40,758.90	93,163.20	
	งานทาสีน้ำมันโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ	1,164.54	ตร.ม.	50.00	58,227.00	35.00	40,758.90	98,985.90	
	งานทาสีน้ำ (สนามฟุตซอล วอลเลบอล ตระกร้อ)	262	ตร.ม.	35.00	9,170.00	35.00	9,170.00	18,340.00	
	งานมุงหลังคาแผ่นเหล็กโรดลอน บุนนวน 0.35 มม	1,801.80	ตร.ม.	250.00	450,450.00	80.00	144,144.00	594,594.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ขอยกไป)				2,034,954.34		576,510.55	2,764,778.88	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงคำ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์พร้อมลานกีฬาเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ปริมาณงาน กว้าง 37.50.00 เมตร เมตร ยาว 46.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกว้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อ วันที่ มีนาคม 2565 พิกัด N 15.760230 E 104.169081

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							2,764,778.88	
2	งานโครงสร้าง								
	งานฉาบปูนโครงสร้าง	275.20	ตร.ม.	60.00	16,512.00	115.00	31,648.00	48,160.00	
	งานก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	65.60	ตร.ม.	240.00	15,744.00	167.00	10,955.20	26,699.20	
	งานฉาบทรายล้าง	65.60	ตร.ม.	135.00	8,856.00	138.00	9,052.80	17,908.80	
3	งานไฟฟ้า				-			-	
	ไฟฟ้าสปอร์ตไลท์ LED 120 W.	32.00	ชุด	4,500.00	144,000.00			144,000.00	
	ตู้ควบคุมแผงสวิทช์	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00			4,000.00	
	สายไฟพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	10,000.00	10,000.00	30,000.00	
								3,035,546.88	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงคำ





ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยียม โดยก่อสร้างศาลา จำนวน ๓ จุด ขนาดกว้าง ๕.๖๘ เมตร ยาว ๖.๖ เมตร สูง ๖.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๔๗ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยียม โดยก่อสร้างศาลา จำนวน ๓ จุด ขนาดกว้าง ๕.๖๘ เมตร ยาว ๖.๖ เมตร สูง ๖.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๔๗ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๑๐๔,๐๐๒.๑๙ บาท (สามล้านหนึ่งแสนสี่พันสองบาทสิบเก้าสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๓๔,๒๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำเชื่อถือ
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้



กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจกรรมร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกกระทำการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ ไว้ชั่วคราว

****องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ จะเรียกมาทำสัญญาก็ต่อเมื่อได้รับเงินจัดสรรงบประมาณ 2565 เท่านั้น

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.khueangkham.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๕๗๑๔๐๕๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลา จำนวน ๓ จุด ขนาดกว้าง ๕.๖๘ เมตร ยาว ๖.๖ เมตร สูง ๖.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๔๗ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร งบประมาณ ๓,๑๑๔,๐๐๐ บาท (สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน งบประมาณ ๓,๑๑๔,๐๐๐ บาท (สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลา จำนวน ๓ จุด ขนาดกว้าง ๕.๖๘ เมตร ยาว ๖.๖ เมตร สูง ๖.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๔๗ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร งบประมาณ ๓,๑๑๔,๐๐๐ บาท (สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม เป็นเงิน ๓,๑๑๔,๐๐๐ บาท (สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายอดิศร สุวรรณราช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางเรียม ครองยุติ	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.เชียงคำ	กรรมการ
๖.๓. นายศรณู ดอกจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเยี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชิงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4-ปร.5

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร จุดที่ 1	795,140.00	1.3056	1,038,134.78	
2	ประเภทงานอาคาร จุดที่ 2	795,140.00	1.3056	1,038,134.78	
3	ประเภทงานอาคาร จุดที่ 3	795,140.00	1.3056	1,038,134.78	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	-เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้..... 0.00%				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 0.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,114,404.35	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน			3,114,000.00

ประมาณราคาโดย.....

(นายวิรัช รัชมาศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ.....

(นายสุวิทย์ บุญกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ

ตรวจสอบ.....

(นายอดิสร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายวรวิทย์ ทองเทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงคำ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเอี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเอี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร จุดที่ 1

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	795,140.00	1.3056	1,038,134.78	
	<u>เงินไข</u>				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	-เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้..... 0.00%				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 0.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,038,134.78	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			1,038,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย.....

(นายวิรัช รัชมาศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจสอบ.....

(นายอดิสร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุวิทย์ บุญกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

อนุมัติ.....

(นายวรวิทย์ ทองเทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ใบประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมืองโสธร จังหวัดโสธร

สถานที่ตั้ง บ้านท่าเยี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมือง จังหวัดโสธร จุดที่ 1

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประมาณราคาคาแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นที่	1,225.00	ตร.ม.	0.00	0.00	12.00	14,700.00	14,700.00	
2	งานดินถม	1,250.00	ลบ.ม.	75.00	93,750.00	0.00	0.00	93,750.00	
3	งานขี้ยาโครงการ	1.00	บ้าย	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
4	งานศาลากว้าง 6 เมตร	1.00	หลัง						
	งานคอนกรีต	24.00	ลบ.ม.	2,290.00	54,960.00	0.00	0.00	54,960.00	
	เหล็ก DB16 (SD30)	38.00	เส้น	483.00	18,354.00	0.00	0.00	18,354.00	
	เหล็ก DB12 (SD30)	20.00	เส้น	310.00	6,200.00	0.00	0.00	6,200.00	
	เหล็ก RB12 (SD24)	37.00	เส้น	290.00	10,730.00	0.00	0.00	10,730.00	
	เหล็ก RB9 (SD24)	20.00	เส้น	230.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	เหล็ก RB15 (SD24)	25.00	เส้น	380.00	9,500.00	0.00	0.00	9,500.00	
	ไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	500.00	37,500.00	0.00	0.00	37,500.00	
	ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	45.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	ไม้ 1 1/2" x 6"	10.00	เมตร	260.00	2,600.00	0.00	0.00	2,600.00	
	ไม้ 1"x1"	65.00	เมตร	150.00	9,750.00	0.00	0.00	9,750.00	
	ไม้ 4"x4"	10.00	เมตร	300.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	ไม้ 1 1/2" x 8"	12.00	เมตร	260.00	3,120.00	0.00	0.00	3,120.00	
	ไม้ 1 1/2" x 2"	30.00	เมตร	130.00	3,900.00	0.00	0.00	3,900.00	
	ไม้ 1 1/2" x 4"	30.00	เมตร	160.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	ไม้ 1"x4"	20.00	เมตร	180.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	ไม้ 1"x6"	20.00	เมตร	190.00	3,800.00	0.00	0.00	3,800.00	
	กระเบื้องหลังคาทางว่าว	920.00	แผ่น	80.00	73,600.00	0.00	0.00	73,600.00	
	เหล็มาค่าแรง	1.00	เหมา	0.00	0.00	0.00	390,000.00	390,000.00	
5	งานต้นไม้								
	ต้นไม้ยืนต้น	4.00	ต้น	3,500.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	ต้นไม้พุ่ม	40.00	ต้น	450.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	พื้นหญ้า	60.00	ตร.ม.	180.00	10,800.00	0.00	0.00	10,800.00	
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ							795,164.00	
	ค่าแรง+ค่าวัสดุ+ค่า Factor F (1.3056)							1,038,166.12	
	รวมค่าดำเนินการ							1,038,166.12	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,038,166.12	
	ปรับราคาเป็น							1,038,000.00	
	ตัวอักษร			(หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

ประมาณราคาโดย

นายวิชญ์ รัชมาศ

นายช่างโยธาอาวุโส

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเอี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเอี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร จุดที่ 2

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	795,140.00	1.3056	1,038,134.78	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	-เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	-คอกเบี้ยเงินกู้..... 0.00%				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 0.00%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,038,134.78	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			1,038,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย.....

(นายวิรัช รัชมาศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ.....

(นายสุวิทย์ บุญกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ตรวจสอบ.....

(นายอดิศร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายวรวิทย์ ทองทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ใบประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ตัวนราขการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

สถานที่ตั้ง บ้านท่าเยี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร จุดที่ 2

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นที่	1,225.00	ตร.ม.	0.00	0.00	12.00	14,700.00	14,700.00	
2	งานดินถม	1,250.00	ลบ.ม.	75.00	93,750.00	0.00	0.00	93,750.00	
3	งานป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
4	งานศาลากว้าง 6 เหลี่ยม	1.00	หลัง						
	งานคอนกรีต	24.00	ลบ.ม.	2,290.00	54,960.00	0.00	0.00	54,960.00	
	เหล็ก DB16 (SD30)	38.00	เส้น	483.00	18,354.00	0.00	0.00	18,354.00	
	เหล็ก DB12 (SD30)	20.00	เส้น	310.00	6,200.00	0.00	0.00	6,200.00	
	เหล็ก RB12 (SD24)	37.00	เส้น	290.00	10,730.00	0.00	0.00	10,730.00	
	เหล็ก RB9 (SD24)	20.00	เส้น	230.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	เหล็ก RB15 (SD24)	25.00	เส้น	380.00	9,500.00	0.00	0.00	9,500.00	
	ไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	500.00	37,500.00	0.00	0.00	37,500.00	
	ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	45.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	ไม้ 1 1/2" x 6"	10.00	เมตร	260.00	2,600.00	0.00	0.00	2,600.00	
	ไม้ 1" x 1"	65.00	เมตร	150.00	9,750.00	0.00	0.00	9,750.00	
	ไม้ 4" x 4"	10.00	เมตร	300.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	ไม้ 1 1/2" x 8"	12.00	เมตร	260.00	3,120.00	0.00	0.00	3,120.00	
	ไม้ 1 1/2" x 2"	30.00	เมตร	130.00	3,900.00	0.00	0.00	3,900.00	
	ไม้ 1 1/2" x 4"	30.00	เมตร	160.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	ไม้ 1" x 4"	20.00	เมตร	180.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	ไม้ 1" x 6"	20.00	เมตร	190.00	3,800.00	0.00	0.00	3,800.00	
	กระเบื้องหลังคาทางว่าว	920.00	แผ่น	80.00	73,600.00	0.00	0.00	73,600.00	
	เหล็กรัด	1.00	เหล็กรัด	0.00	0.00	0.00	390,000.00	390,000.00	
5	งานต้นไม้								
	ต้นไม้ยืนต้น	4.00	ต้น	3,500.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	ต้นไม้พุ่ม	40.00	ต้น	450.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	พื้นหญ้า	60.00	ตร.ม.	180.00	10,800.00	0.00	0.00	10,800.00	
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ							795,164.00	
	ค่าแรง+ค่าวัสดุ+ค่า Factor F (1.3056)							1,038,166.12	
	รวมค่าดำเนินการ							1,038,166.12	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,038,166.12	
	ปรับราคาเป็น							1,038,000.00	
	ตัวอักษร								

22

ประมาณราคาโดย

นายวิรัช รัชมาศ
นายช่างโยธาอาวุโส

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเอี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเอี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชียงคำ อำเภอเมือง จังหวัดยโสธร จุดที่ 3

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	795,140.00	1.3056	1,038,134.78	
	เงินโอน				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	-เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้..... 0.00%				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 0.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,038,134.78	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			1,038,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย.....

(นายวิรัช รัชมาศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ.....

(นายสุวิทย์ บุญกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ตรวจสอบ.....

(นายอดิสร สุวรรณราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายวรวิทย์ ท่องเทศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงคำ

ใบประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประเภท งานอาคาร

โครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ตลาดน้ำบ้านท่าเยี่ยม โดยก่อสร้างศาลาจำนวน 3 จุด ขนาดกว้าง 5.68 เมตร ยาว 6.6 เมตร สูง 6.07 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.47 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมืองโสทร จังหวัดโสทร

สถานที่ตั้ง บ้านท่าเยี่ยม หมู่ที่ 6 ตำบลเชิงค้ำ อำเภอเมือง จังหวัดโสทร จุดที่ 3

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงค้ำ

ประมาณราคาคาแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ มีนาคม 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นที่	1,225.00	ตร.ม.	0.00	0.00	12.00	14,700.00	14,700.00	
2	งานดินถม	1,250.00	ลบ.ม.	75.00	93,750.00	0.00	0.00	93,750.00	
3	งานป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
4	งานศาลากว้าง 6 เหลี่ยม	1.00	หลัง						
	งานคอนกรีต	24.00	ลบ.ม.	2,290.00	54,960.00	0.00	0.00	54,960.00	
	เหล็ก DB16 (SD30)	38.00	เส้น	483.00	18,354.00	0.00	0.00	18,354.00	
	เหล็ก DB12 (SD30)	20.00	เส้น	310.00	6,200.00	0.00	0.00	6,200.00	
	เหล็ก RB12 (SD24)	37.00	เส้น	290.00	10,730.00	0.00	0.00	10,730.00	
	เหล็ก RB9 (SD24)	20.00	เส้น	230.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	เหล็ก RB15 (SD24)	25.00	เส้น	380.00	9,500.00	0.00	0.00	9,500.00	
	ไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	500.00	37,500.00	0.00	0.00	37,500.00	
	ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	45.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	ไม้ 1 1/2" x6"	10.00	เมตร	260.00	2,600.00	0.00	0.00	2,600.00	
	ไม้ 1"x1"	65.00	เมตร	150.00	9,750.00	0.00	0.00	9,750.00	
	ไม้ 1"x4"	10.00	เมตร	300.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	ไม้ 1 1/2" x8"	12.00	เมตร	260.00	3,120.00	0.00	0.00	3,120.00	
	ไม้ 1 1/2" x2"	30.00	เมตร	130.00	3,900.00	0.00	0.00	3,900.00	
	ไม้ 1 1/2" x4"	30.00	เมตร	160.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	ไม้ 1"x4"	20.00	เมตร	180.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	ไม้ 1"x6"	20.00	เมตร	190.00	3,800.00	0.00	0.00	3,800.00	
	กระเบื้องหลังคาหางว่าว	920.00	แผ่น	80.00	73,600.00	0.00	0.00	73,600.00	
	เหล็กรัด	1.00	เหมา	0.00	0.00	0.00	390,000.00	390,000.00	
5	งานต้นไม้								
	ต้นไม้ยืนต้น	4.00	ต้น	3,500.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	ต้นไม้พุ่ม	40.00	ต้น	450.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	พื้นหญ้า	60.00	ตร.ม.	180.00	10,800.00	0.00	0.00	10,800.00	
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ							795,164.00	
	ค่าแรง+ค่าวัสดุ+ค่า Factor F (1.3056)							1,038,166.12	
	รวมค่าดำเนินการ							1,038,166.12	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,038,166.12	
	ปรับราคาเป็น							1,038,000.00	
	ตัวอักษร			(หนึ่งล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

ประมาณราคาโดย

๑๑

นายวิรัช รัชมาศ

นางช่างโยธาวาโต